
 

“ _ "v XWSVK MĚSTO BENEŠOV
„ „“?“—:..; IQ) Masarykovo náměstí 100 MUVBEXOZK42HR

ag.c.: 2310198x, w-gNubU“ ""*" 256 01 Benešov    

Smluvní strany

Poskytovatel:

Město Benešov

IČO: 002 31 401
se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupené Ing. Jarosiavem Hlavničkou, starostou

bankovní spojení: 27—320035309/0800

a

Příjemce:

SK BENEŠOV ŽIJE SPORTEM 2.5.
se sídlem Čechova 1433, 256 01 Benešov

IČO: 02731975
zastoupen Zdeňkem Radou, předsedou a Lenkou Křížovou, místopředsedou výboru

bankovní spojení: 264791109/0300

uzavřely tuto smlouvu o poskytnutí provozní neinvestiční dotace na rok 2023

Čl. |
Úvodní prohlášení

1. Poskytovatel a příjemce uzavřeli dne 30.12.2021 smlouvu o výpůjčce a smlouvu o provozu, správě

a údržbě ag. č. 2111732 ve znění pozdějšcích dodatků (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byla výpůjčka,

provoz, správa a údržba částí Městského atletického stadionu vybudovaného na pozemcích par. č. 3253/1,

3253/2 a 3253/15 v katastrálním území Benešov u Prahy, obec Benešov (dále jen „MěAS“), a kterou se pří—

jemce jako vypůjčitel zavázal provádět provoz, správu a údržbu MěAS.

2. Příjemce je spolkem, jehož účelem je organizování sportovních akcí v Benešově u Prahy, rozvoj sportu

v dané lokalitě, podpora a rozvoj sportovních aktivit pro děti a mládež, propagace zdravého životního stylu,

popularizace sportu a pohybu, propagace regionu formou sportovních aktivit, podpora nadaných jedinců

na sportovních akcích v ČR dle svých možností a možností partnerů. Příjemce má zájem provozovat sportovní

činnost, zejména pak atletiku, cyklistiku, plavání a triatlon a pořádání sportovních akcí, má zájem provozovat

sportovní činnost v MěAS pro tréninkovou (včetně oddílových soustředění) a závodní činnost oddílů atletiky

a triatlonu.

3. Příjemce se Smlouvou zavázal sledovat a využívat v co nejširší míře možnosti získání veřejné podpory,

a to prostřednictvím vyhlašovaných programů na rozvoj a podporu sportu, turistiky a sportovní reprezentace

nebo dotací z Evropské unie.

ČI. ||
Výše a účel dotace

1. Poskytovatel poskytuje příjemci provozní neinvestiční dotaci (provozní podporu) na rok 2023 ve výši

2.182.470 Kč (slovy: dva miliony jedno sto osmdesát dva tisíce čtyři sta sedmdesát korun českých) účelově

vázanou na úhradu nákladů spojených s činností příjemce vykonávané v rámci uzavřené Smlouvy,

www.benesov—city.cz
9””:

IČO: 00 231 401 Í , _ „ „ _
- ax 3»í»_,;='11.z;:> B„,=n-.:s—:<Lzax go Grzfiayiasrr; Litestzm‘akizm E30 90m.

čs a.s. Benešov, č. ú.: 19—0320035309/0800

 

  



specifikované v ČI. |. této smlouvy.
2. Uznatelné náklady:

a) Mzdové náklady, zákonné odvody (daň z příjmů, zdravotní a sociální pojištění) uhrazené zaměstnancům

příjemce na základě uzavřených pracovních smluv, ev. dohod uzavíraných mimo pracovní poměr,

ev. s OSVČ (na základě vystavené faktury) s osobami pracujícími nebo poskytujícími služby zejm.

správce areálu MěAS, recepční MěAS, management MěAS (účetní, ekonom, právník, manažer), které

budou tvořeny max. 75 % z celkových uznatelných nákladů v žádosti o dotaci;

b) Údržba fotbalového hřiště a přilehlých travnatých ploch (hnojení, sečení, regenerační zásahy, zalévání

atd.);

c) Údržba techniky pro správu, údržbu a provozování (traktor, sekačka, křovinořez, fukar, vysavač, rozme-

tadlo a daléfvybavem’);

d) Údržba a oprava atletického vybavení;

e) Pronájem rezervačního systému;

f) Pronájem strojů a zahradm’techniky pro provoz a údržbu MěAS;

g) Pronájem zařízení, sportovního vybavení a pomůcek pro provoz MěAS v návaznosti na pořádání veřej—

ných sportovních akcí;

h) Revize a opravy v rámci areálu MěAS (osvětlení atd.);

i) Náklady na propagaci činnosti MěAS v souvislosti s pořádáním veřejných akcí;

j) Náklady na odvoz bioodpadu;

k) Půjčovné speciálnítechniky/služeb pro fotbalové hřiště;

|) Čistící a úklidové prostředky pro MěAS (pytle na odpadky, čistící a úklidové prostředky, dezinfekce atd.);

Školení a cestovné zaměstnanců spojené s provozem k obsluze techniky, údržby MěAS a zdravotnic-

kého kurzu;

n) Pořízení a údržba počítačové techniky a software;

0) Pořízení a nájem internetového připojení a telefonního tarifu;

p) Pořízení a správa webových stránek;

q) Drobné režijní náklady na provoz recepce vč. kancelářských potřeb;

r) Nezbytné cestovní výdaje s provozem MěAS;

s) Stravenkový paušál splňující limit pro osvobozený příjem pro zaměstnance;

t) Pořízení drobného hmotného majetku do 40.000 Kč a drobného nehmotného majetku do 60.000 Kč

(majetek města);

u) Pojištění odpovědnosti za škody na zdraví a majetku osob, případně pojištění správy cizího majetku;

v) Vodné, úhrada spotřebované elektrické energie a plynu.

Způsobilé jsou pouze náklady do výše ceny v místě a čase obvyklé.

4. Neuznatelné náklady:

a) splátky úvěrů a půjček, úroky, bankovní poplatky, penále, srážky a dalšífínanční postihy;

b) finanční a operativm’ leasing osobních automobilů a dalšího hmotného či nehmotného majetku podle

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, nebo předpisů upravujících účetnictví,

c) úhrada DPH, pokud je příjemce dotace plátcem DPH a v konkrétním případě uplatnil nárok na odpočet

DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;

d) osobní náklady;

e) cestovních náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších

předpisů;

f) náklady na vlastní podnikatelskou činnost příjemce dotace;

g) pohoštění a dary;

h) náklady nevztahující se k aktivitám prokazatelně souvisejícím s plněním účelu.

5,
.W

Čl. |||
Schválení a právní režim dotace

1. Uzavřenítéto smlouvyje v souladu s usnesením Zastupitelstva města Benešov č. 53—3/2023/ZM ze dne

06.02.2023, kterým bylo poskytnutí provozní neinvestiční dotace schváleno a bylo jím schváleno uzavření

této smlouvy.

2. Smlouva je uzavřena podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

www.benesov—city.cz

|čo: 00 231 401
  

, c zz £:ašížŠšžĚéŠžíáž i355} 9661.

 

  

 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19—0320035309/0800



ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014, kapitola III, oddíl 12.,

čl. 55, Podpora na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu. Podpora je slučitelná s vnitřním trhem

EU a je vyňata z oznamovací povinnosti podle či. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie.

ČI. IV

Užití dotace

1. Příjemce se zavazuje, že neinvestiční dotaci použije výhradně k účelu uvedeném v čl. || této smlouvy,

a do 28.02.2024 doručí poskytovateli vyúčtování o použití dotace doložené kopiemi pokladních dokladů

o koupi zboží, pokladních dokladů o poskytnutí služby, pokladních dokladů souvisejících s provozem a čín-

ností, faktur, příslušných výpisů z účtu a popřípadě dalšími listinami a údaji podle požadavků poskytovatele

(jako např. mzdové rekapitulace, odvody na sociální a zdravotní pojištění, vyúčtování cestovného apod.),

zejména účetními doklady, kterými byly daňové doklady zaúčtovány.

2. Výdaje na úhradu zálohových faktur, které nejpozději do 28.02.2024 nebudou vyúčtovány, nebudou pova-

žovány za uznatelný výdaj ve smyslu čl. II odst. 2. V případě, že konečná cena

po vyúčtování bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj považován

za uznatelný maximálně do výše konečné ceny dle vyúčtovacích faktur.

3. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci o nákladech, na něžje poskytována dotace, vč. příjmů

s nimi souvisejících a účetní evidenci řádně uchovat po dobu 10 let.

4. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není

plátcem DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

5. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet vedený u České spořitelny,

č. ú. 19-320035309/0800, nejpozdéji do 28.02.2024.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodržení účelu uvedeného v čl. ll této smlouvy. Kontrolní

oprávnění poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sídle příjemce a právo provádět veřejnosprávní

kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

7. Pokud bude jakoukoliv kontrolou příjemce zjištěno, že neinvestiční dotace nebyla použita

pro stanovený účel nebo použití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce poskytnuté

prostředky v rozsahu, v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu,

V jakém užití ke stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů po zjištění této skutečnosti

na účet poskytovatele.

8. Další postup při porušení rozpočtové kázně se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Příjemce se zavazuje, že nepoužije poskytnutou dotaci na fínancovánívýdajů, na které obdržel jinou dotaci

nebo dar z veřejných zdrojů až do výše kryté z jiného veřejného zdroje. Do výše celkové dotace se započítá-

vají veškeré další veřejné podpory na tytéž způsobilé náklady včetně podpor de minimis obdržených příjem—

cem. Příjemce se zavazuje oznámit neprodleně poskytovateli veškeré dotace a dary z veřejných zdrojů,

o které bude v roce 2023 žádat.

10. Veškeré doklady a jiné listiny (zejména faktury, výdajové pokladní doklady, stvrzenky apod.), které po-

tvrzují použítí dotace, musí být na originále označeny větou „Hrazeno z dotace města Benešov

ag. č. 2310198".

ČI. v
Doba plnění

Poskytovatel poukáže neinvestiční dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy takto:

. částka ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) bude poskytnuta do 28.02.2023;

www.benesov—city.cz .

ICO: 00 231 401 fa Mi,“žťíálš Ešt—rmzsw ;;.: (šz'žššuašun'š a(zn‘ébkém K50- 9001

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19—0320035309/0800 933

 

 
 



. částka ve výši 1.182.470 Kč (slovy: jeden milion jedno sto osmdesát dva tisíce čtyři sta sedmdesát

korun českých) bude poskytnuta do 30.06.2023.

ČI. VI
Porušení rozpočtové kázně

1. Pokud příjemce poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně

do rozpočtu poskytovatele.

2. Každé neoprávněné použítí nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je porušením

rozpočtové kázně. Neoprávněným použitím je takové použití, kterým byla porušena povinnost stanovená

touto smlouvou.

3. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně použity.

Za neoprávněné použití se považuje porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly prostředky

poskytnuty a také neprokáže-Ii příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity.

4. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých prostředků.

5. Za méně závažné porušení povinností dle této smlouvy se považuje:

a) nedodržení termínu vyúčtování, pokud není prodlení příjemce delší než 30 dnů,

b) nedodání příslušného výtisku materiálu, pokud na jeho vydání byla poskytnuta dotace,

c) vyúčtování dotace neobsahuje kopie dokumentů prokazujících, že bylo Spolufinancováno poskyto-

vatelem.

6. V případě takového porušení méně závažných povinností dle bodu S a), b), c) se stanoví odvod nižší,

a to ve výši 5 % z celkové poskytnuté dotace.

7. Pří porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody

za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení

rozpočtové kázně.

8. Porušil—Ií příjemce dotace méně závažnou povinnost 2 této smlouvy a lze-Ii provést opatření k nápravě,

vyzve poskytovatel příjemce k přijetí opatření k nápravě vjím stanovené lhůtě (tj. do 15 dnů od doručení

výzvy). Provede-Ii příjemce tato opatření ve stanovené lhůtě, nedopustil se v tomto případě porušení rozpoč-

tové kázně. V opačném případě jde o porušení povinností, na základě kterého je příjemce povinen provést

odvod za porušení rozpočtové kázně podle tohoto článku.

9. Při porušení rozpočtové kázně příjemcem postupuje poskytovatel vsouladu s platnou právní úpravou

(zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před—

pisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů).

ČI. Vll
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se samotného příjemce dotace

(osobní údaje, IČO, změna obchodní firmy apod.), a to nejpozdéji do deseti dnů ode dne změny.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedených městem

Benešov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (da’le jen "zákon č. 106/1999 Sb."), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, před-

mětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodnítajemství a udě-

lují svolení kjejích zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění podle tohoto zákona a podle

zákona č. 340/2015 Sb., () registru smluv, v platném znění, bez stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

4. Smluvm’ strany prohiašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámíly, a že tato odpovídá

jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

www.benesov—city.cz

IČO: 00 231 401
 

 
 

fáma

“0“ fiiaiiz-tx) 553331333? .;<: {2222806. m Eczmt‘sfaflu 150 9001

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19—0320035309/0800 * SGS



5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou, či naposledy písemně
oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrné lhůtě nevy-
zvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli.

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž dva
stejnopisy obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.

„ „ „ ,. (, „. 4,
V Benesove dne: „& ..a. Já „'a/'

Město B
Ing. Jaroslav Hlavr\ič J/ \ /

\éNEéQi

www.benesov—cityLz

IČO: 00 231 401

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800

V Benešově dne: \ZL: ;) „)L/„2 Z

SK B K BENEŠO! ŽUE SPORTEM
.S.

Zdenek Rada Čechovo 1433’ 256 o] Benešov
v „ IČ: 02731975 ©

V Benesove dne:

SK BENEŠOV ŽIJE SPORTEM z.s.
Lenka Křížová

$%

ů\ Mixing; E:".:l'3fi:f;fi1‘fjih {ig'zitckgm mmfékém E30 90m
' SGS


